PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2024 года                                                                                  № 59
	О внесении изменений в решение Земского собрания Борисовского сельского поселения от 20 ноября 2015 года № 131

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117-ФЗ, Законом Белгородской области от 02 ноября 2015 года №9 «Об установлении единой даты начала применения на территории Белгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Борисовского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район», Земское собрание Борисовского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение Земского собрания Борисовского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 20 ноября 2015 года №131 «О налоге на имущество физических лиц по Борисовскому сельскому поселению» следующие изменения:

- дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1.) Полностью освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
- многодетные семьи в отношении одного объекта налогообложения (квартиры, части квартиры, комнаты, жилого дома, части жилого дома) по своему выбору.
Физические лица, имеющие право на налоговую льготу, установленную настоящим пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru), а также на официальном сайте органов местного самоуправления Борисовского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет (https:// borisovkavolokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально - экономического развития, бюджету и налогам Земского собрания Борисовского сельского поселения (Гондарь Т.А.).

Глава Борисовского
сельского поселения
                Т.А. Гондарь